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Spørgsmål nr. 6 (UUI alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændin-

ge- og Integrationspolitik:

”Kan ministeren bekræfte, at Udlændingestyrelsens Børne- og Opholds-
kontor i en række sager om familiesammenføring med børn har stillet an-
søgere i udsigt, at det forventes at tage "maksimalt 7 måneder fra ikraft-
trædelsen den 20. juni 2012 af lov nr. 566 af 18. juni 2012" at færdigbe-
handle ansøgningen samt i bekræftende fald forklare styrelsens forvent-
ning om en så lang sagsbehandlingstid?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Ud-

lændingestyrelsen, der har oplyst følgende:

”Ved lov nr. 566 af 18. juni 2012 blev der indført nye regler for familie-
sammenføring med børn. Reglerne trådte i kraft den 20. juni 2012 med 
virkning for alle afgørelser om familiesammenføring med børn, der træf-
fes fra og med den 20. juni 2012.

Udlændingestyrelsen har på de væsentligste sagsområder fastsat maksi-
male frister for, hvor lang tid man kan forvente at skulle vente på en af-
gørelse (servicemål). Enkle, fuldt oplyste familiesammenføringssager 
forventes behandlet på maksimalt 3 måneder. Komplicerede familie-
sammenføringssager forventes behandlet inden for maksimalt 7 måne-
der.

I de sager om familiesammenføring med børn, hvor ansøgningen er ind-
givet før den 20. juni 2012, og som stadig var verserende den 20. juni 
2012, og som derfor skal behandles efter de nye regler i lov nr. 566 af 
18. juni 2012, er der fastsat et servicemål på 3 måneder for enkle sager 
og 7 måneder for komplicerede sager. Servicemålet regnes i disse sager 
fra den 20. juni 2012, idet det først var på dette tidspunkt, at de regler, 
som sagen skal behandles efter, trådte i kraft. Det forventes, at langt ho-
vedparten af sagerne vil være komplicerede sager og derfor omfattet af 
servicemålet på 7 måneder. 

I sager om familiesammenføring med børn, hvor ansøgningen er indgi-
vet efter den 20. juni 2012, regnes servicemålet – 3 måneder for enkle, 
fuldt oplyste sager og 7 måneder for komplicerede sager – normalt fra 
ansøgningens indgivelse.”

Justitsministeriet kan henholde sig til det, der er anført af Udlændingesty-

relsen. 


